INDICAÇÃO Nº 234/2017
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a limpeza das margens e da calha de toda a extensão Córrego da Invernada.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação com o objetivo favorecer o fluxo de águas pluviais, que se mostra prejudicado pelo mato alto nas margens e pelo volume de areia e lixo depositado em diversos pontos do Córrego da Invernada.
Valinhos, 09 de fevereiro de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB